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EN VÅG AV PROTESTER MOT ASYLPOLITIKEN 
Den senaste månaden har präglats av en intensiv debatt om svensk asylpolitik. Skarp kritik 
har riktats mot utvisningar av ensamkommande barn och unga till Afghanistan, godtyckliga 
åldersbedömningar och gränspolisens nya metoder i jakten på papperslösa. Vi i 
Rosengrenska har särskilt protesterat mot uttalandet att det inte längre finns några “fredade 
zoner” och att socialarbetare nu uppmanas till angiveri i polisens sökande efter flyktingar 
som fått avslag på sin asylansökan. 
Vår artikel i Svenska Dagbladet (7/12) fick stor spridning. Läs den här: 
http://www.svd.se/polisens-jakt-pa-papperslosa-ar-skrammande/om/debatt 
 
Gränspolisen i Skåne är mest aktiv i jakten på papperslösa och diskussionen har därför 
främst förts i Sydsvenskan. Här ger Anna Lundberg, jurist och docent i mänskliga rättigheter 
vid Malmö högskola, sin syn på förhållandet mellan utlänningslagen, socialtjänstlagen och 
FN:s barnkonvention. Nyttig läsning för alla som arbetar inom socialtjänsten: 
http://www.sydsvenskan.se/2016-12-09/papperslosa-familjer-bor-fa-veta-om-polisen-efterfra
gat-deras-adress 
 
Barnläkarna Henry Ascher och Lars H Gustafsson deltar i julveckan (21/12)  i ett seminarium 
i S:t Johannes kyrka i Malmö. Även förre ärkebiskopen KG Hammar medverkar i 
panelsamtalet som har temat “Låt barnen fira jul i fred”. 
De båda barnläkarna har också tagit initiativ till ett öppet brev som skickats till regeringen 
med krav på en humanare asylpolitik. Samma uppmaning framförs också av kyrkans ledare i 
Juluppropet: 
https://www.svenskakyrkan.se/default.aspx?id=1553983 
 
PSYKOLOG ANNA OLSSON SLÅR LARM 
I senaste numret av tidningen  Etc slår psykolog Anna Olsson vid flyktingbarnteamet larm 
om barn som far illa på grund av de nya asyllagarna. 
http://www.etc.se/debatt/mina-patienter-sager-att-de-inte-orkar-mer 
 
LÄKARE I VÄRLDEN AVLIVAR MYTER 
I rapporten “Tillgång till vård för personer som lever i utsatthet” visar Läkare i Världen på 
stora brister. Uppgifterna bygger på rapportering från över 30 500 patienter i 31 städer i tolv 
länder under 2015. Gravida och barn drabbas oftast, visar rapporten. 
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I tider när vård på lika villkor för papperslösa ifrågasätts är det extra intressant att 
organisationen inte ser något samband mellan vårdbehov och migration till Europa. 
Läs hela rapporten här: 
http://lakareivarlden.se/lakare-i-varlden-varnar-for-brist-pa-tillgang-till-vard-i-europa/ 
  
 
LÄR MER OM SOCIALA FRÅGOR OCH TRAUMAN 
Under våren arrangeras tre internföreläsningar i Bergsjöns bibliotek. Första föreläsningen 
den 11 januari hålls av Kjell Reichenberg, psykiater och psykoterapeut i Rosengrenskas 
psykiatriska team, på temat hur vi som volontärer påverkas i mötet med människor som är 
traumatiserade. Vid nästa tillfälle, den 1 mars, tar Matti Wirehag, doktorand i socialt arbete, 
tillsammans med juristen Björn Åhlin upp aktuella sociala och juridiska frågor. Slutligen 
pratar Alexis Gainza Solenzal, psykolog och ansvarig för Rosengrenskas psykiatriska team, 
om traumamedveten omsorg den 26 april. Starttid 17.30. 
Föreläsningsserien upprepas under hösten. Ingen anmälan krävs. 
 
BOKA IN VÅRENS HELDAG REDAN NU 
Programmet för vårens heldagsseminarium börjar ta form och vi kan redan nu avslöja att en 
av talarna blir den uppskattade föreläsaren Lars H Gustafsson, som hotar med att detta är 
hans allra sista framträdande. Tiden är 9.15-16.00 lördagen den 22 april och platsen som 
vanligt Världskulturmuseet vid Korsvägen i Göteborg.  

 
JUST NU BEHÖVS FLER PSYKOLOGER 
Arbetet med att screena de papperslösa som besöker mottagningen för psykisk ohälsa ger 
värdefull information, men kräver också mer resurser. Har du som är utbildad psykolog 
möjlighet att hjälpa till? Hör av dig med mejl till styrelsen@rosengrenska.org 
 
STÄNGT I JUL- OCH NYÅRSHELGERNA 
För att ge våra volontärer tid för vila och återhämtning kommer mottagningen att vara stängd 
två veckor kring jul och nyårshelgerna, 28 december och 4 januari. 
 
LÄS NYHETER FRÅN ROSENGRENSKA ÄVEN PÅ FACEBOOK  
Du vet väl att du kan följa vad som händer på Rosengrenska stiftelsen och få tips om 
intressanta artiklar som rör papperslösa även på vår Facebook-sida? Här är adressen: 
https://m.facebook.com/rosengrenskastiftelsen/  
 
God Jul och Gott Nytt År! 
Styrelsen Rosengrenska stiftelsen 
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